

**Lucrări de reparație capitală în
ospătărie**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 260 641,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	141,400	14,86 14,18	2 101,14 2 004,35
2	CK18C	Profil pentru nivelarea tencuielei din aluminiu (profil de pontaj)	m	118,000	19,72 13,65	2 327,35 1 610,70
3	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	129,900	85,57 63,00	11 115,08 8 183,70
4	CF02C5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=2,000	m2	129,900	57,08 45,15	7 415,08 5 864,99
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	129,900	4,76	618,32

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,57	204,59
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor H=1.5m si glafuri	m2	73,900	287,22 128,63	21 225,82 9 505,39
7	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,700	79,23 64,05	4 333,67 3 503,53
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,000	m2	-54,700	31,28 25,20	-1 711,15 -1 378,44
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,700	25,30 10,50	1 383,64 574,35
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	54,700	39,01 28,88	2 133,67 1 579,47
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	54,700	4,76 1,57	260,37 86,15
12	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,600	220,73 3,68	132,44 2,21
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	54,700	42,67 28,87	2 334,21 1 579,46
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 350 mm latime	m	9,900	218,51 4,73	2 163,20 46,78

1	2	3	4	5	6	7
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	113,200	<u>275,06</u> 115,50	<u>31 136,45</u> 13 074,60
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	116,000	<u>71,80</u> 36,75	<u>8 328,44</u> 4 263,00
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	116,000	<u>288,69</u> 131,25	<u>33 487,92</u> 15 225,00
18	RpCJ06B	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	39,950	<u>41,10</u> 34,65	<u>1 641,88</u> 1 384,26
19	RpCJ06C	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	8,070	<u>52,84</u> 44,10	<u>426,43</u> 355,90
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	11,500	<u>4,76</u> 1,57	<u>54,74</u> 18,11
21	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (la glafuri)	m2	11,500	<u>79,23</u> 64,05	<u>911,09</u> 736,57
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Glafuri K=2,000	m2	-11,500	<u>31,28</u> 25,20	<u>-359,76</u> -289,80
23	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	48,020	<u>18,88</u> 13,65	<u>906,76</u> 655,46
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	11,500	<u>39,00</u>	<u>448,55</u>

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor			28,87	332,06
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	11,500	4,76 1,57	54,74 18,11
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri	m2	11,500	42,67 28,87	490,75 332,06
27	IB05B	Radiatoare din BIMETAL, corpul de radiator avind 11-20 elemente (15 sectii)	buc	6,000	2 518,18 131,25	15 109,11 787,50
28	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Tur)	buc	6,000	141,18 9,45	847,07 56,70
29	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Retur)	buc	6,000	141,18 9,45	847,07 56,70
30	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	6,000	32,39 18,38	194,36 110,25
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord 20PPR \times 1/2"	buc	12,000	37,29 7,88	447,45 94,50
32	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" - Set pentru radiator	buc	6,000	112,36 44,62	674,13 267,75
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn,	buc	5,000	898,29 99,75	4 491,43 498,75

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, etc)=1,020				
		<i>Total</i>	lei			155 971,45
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			17 122,73
		<i>Transport materiale</i>	9,00 %			7 583,93
		<i>Total</i>	100,00 +			180 678,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			18 067,81
		<i>Total</i>	100,00 +			198 745,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			9 937,30
		<i>Total</i>	100,00 +			208 683,22
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				208 683,22 71 344,71
		2. Electricitatea				
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,750	1 328,52 1 249,51	996,39 937,13
35		Труба ПВХ d=20 mm	m	75,000	3,60 0,00	270,00 0,00
36	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,750	308,13 294,56	231,10 220,92
37		Кабель силовой ВВГнг - 3x1,5 mm2	m	75,000	12,80 0,00	960,00 0,00
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 824,00 1 722,00	18,24 17,22
39		Intreruptor bipolar interior	buc	1,000	39,16 0,00	39,16 0,00
40		Cutie ответвит.	buc	4,000	21,66 0,00	86,64 0,00
41		Cutie pentru prize si intreruptoare Y196	buc	1,000	4,17 0,00	4,17 0,00
42	08-03-594-3	Corp de iluminat tip LED 60x60 cm pentru "Armstrong"	100 buc	0,120	9 146,33 8 872,50	1 097,56 1 064,70
43		Corp de iluminat LED 36W 600x600 Armstrong	buc	12,000	183,33 0,00	2 199,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 903,22
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			537,59
		<i>Transport materiale</i>	9,00 %			327,40
		<i>Total</i>	100,00 +			6 768,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			1 343,98
		<i>Total</i>	100,00 +			8 112,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			405,61
		<i>Total</i>	100,00 +			8 517,80
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				8 517,80 2 239,97

		Total	lei			217 201,02
		TVA	20,00 %			43 440,20
		Total deviz: Inclusiv salariu				260 641,22 73 584,68

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)